lebih populer dengan nama Matan Arba‟īn.

Syarah Lathīf ini ditulis atas permintaan

Sulthanah Inayatsyah Zakiyatuddin (w.

1688) berisi terjemahan Hadīṡ Arba‟īn oleh

As-Singkili ke dalam bahasa Melayu Jawi

sekaligus syarah dan komentarnya. Proses

penulisannya rampung pada tahun 1091

Hijriah atau 1680 Masehi. Sampai tulisan

ini ditulis, naskah ini belum ditemukan di

Aceh maupun di museum nasional. Naskah

ini tersimpan di Perpustakaan Negara

Malaysia. Pada tahun 2015 naskah ini telah

dicetak ulang oleh Universitas Islam Syarif

Ali di Brunai Darussalam oleh Prof. Ahmad